

単 価 合 意 書

令和8年4月8日に契約したR8日光砂防施設整備（今市地区他）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月15日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省関東地方整備局 日光砂防事務所長

竹歳 健治

受注者 住所 栃木県塩谷郡塩谷町大字船生3434番地4

氏名 船生建設株式会社

代表取締役 斎藤 昌志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【今市地区】		式	1		38,678,771	
除草工		式	1		27,630,820	
堤防除草工		式	1		27,630,820	
刈取除草		m2	315,000	75.31	23,722,650	
刈取運搬		m2	315,000	6.15	1,937,250	
処分費		t	140	14,078	1,970,920	
付属物設置工		式	1		5,697,200	
防止柵工		式	1		5,697,200	
転落(横断)防止柵	擬木タイプ®(横木) H1.1m	m	200	28,486	5,697,200	
雑工		式	1		5,350,751	
雑工		式	1		5,350,751	
雑工		式	1		5,350,751	
直接工事費		式	1		38,678,771	
共通仮設費		式	1		3,226,905	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		436,448	
現場環境改善費（率計上）		式	1		436,448	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,790,457	
純工事費		式	1		41,905,676	
現場管理費		式	1		13,389,127	
工事原価		式	1		61,270,440	
一般管理費等		式	1		10,729,560	
工事価格		式	1		72,000,000	
消費税相当額		式	1		7,200,000	
工事費計		式	1		79,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【日光地区】		式	1		490,434	
除草工		式	1		490,434	
水路除草工		式	1		490,434	
刈取除草		m2	5,400	75.31	406,674	
刈取運搬		m2	5,400	7.69	41,526	
処分費		t	3	14,078	42,234	
直接工事費		式	1		490,434	
共通仮設費		式	1		54,437	
共通仮設費		式	1		12,201	
現場環境改善費(率計上)		式	1		12,201	
共通仮設費(率計上)		式	1		42,236	
純工事費		式	1		544,871	
現場管理費		式	1		225,263	
工事原価		式	1		770,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【横川地区】		式	1		411,253	
除草工		式	1		411,253	
堤防除草工		式	1		411,253	
刈取除草		式	1		411,253	
処分費		m2	4,900	75.31	369,019	
		t	3	14,078	42,234	
直接工事費		式	1		411,253	
共通仮設費		式	1		45,052	
共通仮設費（率計上）		式	1		45,052	
純工事費		式	1		456,305	
現場管理費		式	1		185,842	
工事原価		式	1		642,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【野門地区】		式	1		1,647,200	
道路清掃工		式	1		1,647,200	
排水施設清掃工		式	1		1,647,200	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	50	1,996	99,800	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	3,000	515.8	1,547,400	
直接工事費		式	1		1,647,200	
共通仮設費		式	1		197,105	
共通仮設費(率計上)		式	1		197,105	
純工事費		式	1		1,844,305	
現場管理費		式	1		804,380	
工事原価		式	1		2,648,685	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【上栗山地区】		式	1		106,974	
道路清掃工		式	1		106,974	
排水施設清掃工		式	1		106,974	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	20	1,996	39,920	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	130	515.8	67,054	
直接工事費		式	1		106,974	
共通仮設費		式	1		12,201	
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,201	
純工事費		式	1		119,175	
現場管理費		式	1		51,622	
工事原価		式	1		170,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持【川俣地区】						
		式	1		1,084,978	
道路清掃工						
		式	1		1,084,978	
排水施設清掃工						
		式	1		1,084,978	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	50	1,996	99,800	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	1,910	515.8	985,178	
直接工事費						
		式	1		1,084,978	
共通仮設費						
		式	1		129,526	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		129,526	
純工事費						
		式	1		1,214,504	
現場管理費						
		式	1		529,370	
工事原価						
		式	1		1,743,874	